
Obsah
s tran a

Úvodní poznámky 5

Cesta к Homo sapiens
Od začátků do  г. 10 0 0 0  p řed  Kr. 9

Neolitická revoluce
10 0 0 0 -3 0 0 0  p řed  Kr. 17

Vyspělé kultury M ezopotám ie
3000-331  p řed  Kr. 24

Starý Egypt
3 0 00 -332  p řed  Kr. 38

Kréta a Mykény
2000 -1200  před Kr. 48

Cína před sjednocením
2 2 05 -206  před Kr. 58

Perská říše
6. století před  K r.-7 . s to le t í  p o  Kr. 100

Řecko a helénismus
7 5 0 -2 ./1. sto letí p řed  Kr. 130

Světová říše Říma
753 před K r.-4 7 6  p o  Kr. 176

Vyspělé kultury v Indii
2500 před  K r.-7 0 0  po  Kr. 2 0 6

Doba stěhování národů
4 .-6 . století 2 1 6

Islám a arabský svět
kolem r. 5 7 0 -8 . s to le tí 2 3 4

Středověk Dálného východu
4 .-14 . století 2 7 2

Evropský středověk
8.-15. století 302

Mongolská veleříše 
13.-14. století 316

Africké říše 
10.-16. století 344

Staroamerické kultury
15.-16. století 356

Století objevů 
15.-16. století 3 7 0

strana

Éra konfesionálního rozkolu
1 6 .-1 7 . s to le tí 392

M ocenské boje v Číně a Japonsku
1 4 .-1 9 . s to le tí 438

Vznik a rozmach Ruska
1 3 .-1 7 . s to le tí 464

Velké koloniální říše
1 7 .-1 8 . s to le tí 490

Průmyslová revoluce
1 7 5 0 -1 8 5 0 576

O svícenství a revoluce
18. s to le tí 602

Epocha národních států
19. s to le tí 668

Im periálni světové říše
1 9 .-2 0 . s to le tí 770

Židovství a sionism us
1 9 .-2 0 . s to le tí 812

První světová válka a krize měšťanstva
1 9 1 4 -1 9 2 8 846

Říjnová revoluce a kom unism us
20 . s to le tí 870

Světová hospodářská krize a 2. světová válka
1 9 2 9 -1 9 4 5 932

Supervelm oci a vytváření bloků
1 9 4 5 -1 9 8 4 972

Em ancipace třetího světa
20. s to le tí 984

Přílohy

Zem ě světa 1197

**•

Přehledy
n o s ite lé  N o b e lo v y  cen y . p ap ežo v é 1299

Jm enný rejstřík 1303

Původ obrazového materiálu 1320

7


